[bookmark: _GoBack][image: ]

	Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.10.2013_                                                                                    №_121-па__
п.Усть-Юган

            О предоставлении гражданами, претендующими на замещение
муниципальных должностей муниципального образования сельское
поселение Усть-Юган, и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 558 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции от 13.03.2012), постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.02.2010 № 33 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции от 13.04.2013) п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению.
           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганкий вестник».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения          					       Б.В. Сочинский

Приложение
к   постановлению
администрации сельского
поселения Усть-Юган
от _28.10.2013_ № _121-па_

О представлении гражданами, претендующими на замещение
муниципальных должностей муниципального образования сельское
поселение Усть-Юган, и лицами, замещающими муниципальные
должности муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Положением представляют граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, для которых законодательством не установлены иные порядок и формы представления указанных сведений.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по формам справок утвержденных постановлением Губернатора  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.02.2010 № 33  гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, - при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность); лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, представляет при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность):
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган (на отчетную дату).
5. Лицо, замещающее муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, представляет ежегодно:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются ведущему специалисту по организационной и кадровой работе, если действующим законодательством для гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, или лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, не установлен иной порядок представления указанных сведений.
          7. В случае если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, или лицо, замещающее муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
        Лицо, замещающее муниципальную должность муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, может представить уточненные сведения в течение трёх месяцев после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.
         8. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией, созданной в администрации сельского поселения Усть-Юган.
         9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, и лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, осуществляется в соответствии с положением о проверке достоверности и полноты сведений муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.
          10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
           11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Усть-Юган. А именно размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
          а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
         б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
         в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
В размещаемых в информационном бюллетене  «Усть-Юганский вестник» и на сайте администрации сельского поселения Усть-Юган сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
          а) иные сведения (кроме указанных в пункте 11 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
         б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность;
        в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
         г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
         д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
         12. Сотрудники муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
        13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность), а также представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.
В случае если гражданин, представивший в соответствии с настоящим Положением справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был наделен полномочиями по муниципальной должности (назначен на указанную должность), эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.
14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, и лицо, замещающее муниципальной должности муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

image1.png